18

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2020 г.                                                                                                  № 1/5
г. Пятигорск

Об утверждении Номенклатуры дел
территориальной избирательной комиссии
города Пятигорска на 2021 год

В соответствии с пунктом 8 статьи 28 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права граждан на участие в референдуме Российской Федерации» и на основании протокола № 2 счетной комиссии о результатах голосования по выборам секретаря территориальной избирательной комиссии города Пятигорска
территориальная избирательная комиссия города Пятигорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утвержденной Номенклатуру дел территориальной избирательной комиссии города Пятигорска на 2021 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель									  А.Ю.Бородаев

Секретарь                                                                                              А.П.Гладкова
[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНА
постановлением Территориальной избирательной комиссией
города Пятигорска
от 21.12.2020 № 1/5

Номенклатура дел территориальной избирательной комиссии города Пятигорска на 2021 год

№
п/п

Индекс
дела

Заголовок дела
	Кол-во дел (томов, чаcтей)
	Срок хранения дела (тома
части), номера статей
по перечню

Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01. Организационно-распорядительная документация

	1
	01-01
	Федеральные законы, законы субъекта Российской Федерации о выборах и референдумах Указы, распоряжения Президента Российской Федерации, постановления, распоряжения Правительства Российской Федерации. Копии

	ДМН
ст.1 б
	Высылаются документы, касающиеся выборов и референдумов

	2
	01-02
	Распоряжения (постановления) высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и постановления законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации. Копии

	ДМН
ст.1 б
	Высылаются документы, касающиеся выборов и референдумов

	3
	01-03
	Постановления и иные нормативные акты Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, избирательной комиссии субъекта Российской Федерации, распоряжения председателя избирательной комиссии субъекта Российской Федерации. Копии

	ДМН
ст.1 б
	Высылаются документы, касающиеся выборов и референдумов

	4
	01-04
	Решения органов местного самоуправления. Копии

	ДМН
ст.1 б
	Высылаются документы, касающиеся выборов и референдумов

	5
	01-05
	Закон о территориальных избирательных комиссиях

	Постоянно
ст.1 а

	6
	01-06
	Протоколы заседаний, постановления (решения) территориальной избирательной комиссии и документы к ним

	Постоянно
ст.5 а

	7
	01-07
	Распоряжения председателя территориальной избирательной комиссии

	Постоянно
ст.6 а

	8
	01-08
	Документы по реализации Комплекса мер по повышению профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов и правовому обучению избирателей (программы, планы, отчеты)

	Постоянно
ст. 82, 114 а

	02. Документационное обеспечение территориальной избирательной комиссии

	9
	02-01
	Инструкция по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии города Пятигорска

	Постоянно
ст.10 а

	10
	02-02
	Номенклатура дел территориальной избирательной комиссии города Пятигорска

	Постоянно
ст. 67 а

	11
	02-03
	Журнал регистрации постановлений (решений) территориальной избирательной комиссии города Пятигорска

	Постоянно
ст. 72 а

	12
	02-04
	Журнал регистрации распоряжений председателя территориальной избирательной комиссии города Пятигорска

	Постоянно
ст. 72 а

	13
	02-05
	Журнал учета входящих документов территориальной избирательной комиссии города Пятигорска на 2021 год

	 3 г.
ст. 72 б

	14
	02-06
	Журнал учета исходящих документов территориальной избирательной комиссии города Пятигорска на 2021 год

	3 г.
ст. 72 б

	15
	02-07
	Журнал оттисков печатей и штампов и учета их выдачи

	Постоянно
ст. 409

	16
	02-08
	Переписка по рассмотрению обращений, жалоб и заявлений граждан о нарушениях законодательства Российской Федерации

	5 л.
ст. 72 в

	17
	02-09
	Описи дел постоянного хранения, переданных в архив, акты передачи документов в архив и в вышестоящую избирательную комиссию

	Постоянно
ст. 74 а

	18
	02-10
	Акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих дальнейшему хранению

	Постоянно
ст. 73

	19
	02-11
	Протоколы заседаний Экспертной комиссии и документы к ним

	Постоянно
ст. 5 в

	03. Документация по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	20
	03-01
	Вторые экземпляры протоколов № 1 и № 2 территориальной избирательной комиссии об итогах голосования вместе со вторыми экземплярами сводных таблиц об итогах голосования с приобщенной к ним избирательной документацией, предусмотренной Федеральным законом «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»

	Срок хранения устанавливается в соответствии с федеральным законом и Порядком хранения и передачи документов в архивы, утвержденным постановлением ЦИК России

	21
	03-02
	Вторые экземпляры протоколов № 1 и № 2 участковых избирательных комиссий об итогах голосования с приобщенной к ним избирательной документацией, предусмотренной Федеральным законом «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»

	Срок хранения устанавливается в соответствии с федеральным законом и Порядком хранения и передачи документов в архивы, утвержденным постановлением ЦИК России

	22
	03-03
	Финансовый отчет территориальной избирательной комиссии о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных избирательной комиссии субъекта Российской Федерации на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва. Копия

	Хранится в ТИК не менее одного года со дня официального опубликования решения о назначении следующих выборов депутатов Государственной Думы, а затем уничтожается по акту в установленном порядке

	23
	03-04
	Первичные финансовые документы к финансовым отчетам территориальной избирательной комиссии о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	5 л.
ст. 150
	При условии завершения проверки (ревизии). В случае возникновения споров, разногласий, следственных и судебных дел - сохраняются до вынесения окончательного решения

	24
	03-05
	Вторые экземпляры актов о получении территориальной избирательной комиссией избирательных бюллетеней, о передаче их участковым избирательным комиссиям, о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней, хранившихся в территориальной избирательной комиссии

	Срок хранения устанавливается в соответствии с федеральным законом и Порядком хранения и передачи документов в архивы, утвержденным постановлением ЦИК России

	25
	03-06
	Вторые экземпляры актов о выдаче территориальной избирательной комиссией избирателям открепительных удостоверений, о передаче их участковым избирательным комиссиям, о погашении неиспользованных открепительных удостоверений

	Срок хранения устанавливается в соответствии с федеральным законом и Порядком хранения и передачи документов в архивы, утвержденным постановлением ЦИК России

	26
	03-07
	Документы о назначении членов территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателей

	Срок хранения устанавливается в соответствии с федеральным законом и Порядком хранения и передачи документов в архивы, утвержденным постановлением ЦИК России

	27
	03-08
	Протоколы заседаний участковых избирательных комиссий и документы к ним

	Срок хранения устанавливается в соответствии с федеральным законом и Порядком хранения и передачи документов в архивы, утвержденным постановлением ЦИК России

	28
	03-09
	Второй экземпляр списка избирателей

	ДМН

	04. Документация по проведению выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва

	29
	04-01
	Второй экземпляр протокола территориальной избирательной комиссии города Пятигорска о результатах выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва, приобщенный к нему второй экземпляр сводной таблицы и другая избирательная документация, предусмотренная законом субъекта Российской Федерации

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	30
	04-02
	Вторые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва и приобщенная к ним избирательная документация, предусмотренная законом субъекта Российской Федерации

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	31
	04-03
	Финансовый отчет территориальной избирательной комиссии о расходовании средств бюджета субъекта Российской Федерации, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва. Копия

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	32
	04-04
	Первичные финансовые документы к финансовому отчету территориальной избирательной комиссии о фактических расходах средств бюджета субъекта Российской Федерации, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	33
	04-05
	Финансовые отчеты участковых избирательных комиссий о поступлении и расходовании средств бюджета субъекта Российской Федерации, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	34
	04-06
	Первичные финансовые документы к финансовым отчетам участковых избирательных комиссий о поступлении и расходовании средств бюджета субъекта Российской Федерации, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	35
	04-07
	Вторые экземпляры актов о получении территориальной избирательной комиссией избирательных бюллетеней, о передаче их участковым избирательным комиссиям, о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней, хранившихся в территориальной избирательной комиссии

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	36
	04-08
	Вторые экземпляры актов о выдаче территориальной избирательной комиссией избирателям открепительных удостоверений, о передаче их участковым избирательным комиссиям, о погашении неиспользованных открепительных удостоверений

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации
	Если законом субъекта Российской Федерации предусмотрена процедура выдачи открепительных удостоверений

	37
	04-09
	Документы о назначении членов территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателей

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	38
	04-10
	Протоколы заседаний участковых избирательных комиссий и документы к ним

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	39
	04-11
	Документы о назначении членов участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателей

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	40
	04-12
	Агитационные материалы (печатные, аудио-визуальные, фотоматериалы), представленные кандидатом и сведения об организации, заказавшей и изготовившей их

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	86
	04-13
	Вторые экземпляры списков избирателей

	Срок хранения устанавливается ИКС РФ в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

ЦИК_номенклатура ТИК_2002